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MUNICIPIC DE ZAPOTITIAN PUEBLA

NOTAS AL ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIC

Al 30 de Junio de 2022
(Cifras en pesos)

VPH-01 PATRIMCNIC CONTRIBUTDO:

Cuenta Nombre de la Cuenta Salde Inicial Variacion 5aldo Final Tips Naturaleza
3.1.1 APORTACIONES .00 0.00 G.00
3.1.2 DONACIONES DE CAPITAL 0.00 o900 0.400
3.1.3 ACTUALYZACION DE L& HACLENDA 0.00 9.00 a.09
PUBLICA/ PATRIMONIG
TOTAL - 0.00 G.0o e.00

VPH-02 PATRIMONIO GENERADO:

Cuenta Kombre de la Cuenta Saldo Inicial Variacién Salde Final Procedencia
3,2.1 RESULTADOS DEL EJERCICIC [AHORRG / 1,882,862.61 €,761,851.75 B,644,724.36
DESAHORRZ)
3.2.2 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 90,868,4098.1& 1.860,142.61 92,729,552.77
3.2.3 REVRALUOS 0.00 6. 00 o.go
3.2.3.1 REVALUO DE BIENE$ INMUEBLES 9.090 0.00 2.00
3.2.3.2 REVALUO DE BIENES MUEBLES 9,00 .00 Q.00
3.2.3.3 REVALUIQ DE BIEMES INTANGYBLES 0.0 Q.00 0.00
3.2.3.8 QTROS REVALUOS o.0n 0.00 G.00
3.2.4 RESERVAS 0.00 ¢.00 0.o0
3.2.4.1 RESERVAS DE PATRTMONIO Q.00 0.00 a.00
3.2.4.2 RESIRVAS TERRITCRIALES 0.00 0.00 0.e0
3.2.4.3 RESERVAS POR CONTINGENCIAS o.o0 0.00 ! 0.00
3.2.3 RECTIFICACIOMES DE RESULTADOS DE -48,811,701,48 .90 -46,811,701.48

EJERCICICS AMTERIORES

3.2.5.1 CAMBLOS EN POLITICAS CONTABLES 0.00 9,60 0.09
3.2.5,2 CRMBIOS POR ERRORES CONTABLES -46,811,701.48 0.00 -46,811,701.48 ki
TOTAL 45,820,570.29 8,642,005.36 34,562,575.65
o

4
1

P
C. LIC. ERIK EDUARDO FUERTA SERRANO

SECRETARIC GENERAL

C. C.F. DULCE JANNET CID HERNERA
TESORERC MUNICIPAL

TESORERiA MUNICIEA,

N, PUE,
2021- 2024
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EFE-01 FLUJO DE EFECTIVO:

MUNICIPIC DE ZAPOTITLAN PUERLA

NOTAS AL ESTADC DE FLUJOS DE EFECTIVO
Al 30 de Junio de 2022
(Cifras en pesos)

Concepto 2022 2021
1.1.1.1 EFECTIVO 29,942.10 300.10
1.1.1.2 BANCOS/TESCRERIA 3,284,249.12 1,605,301.23%
1.1.1.3 BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS 0.00 0.00
1.1.1.4 INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES) 0.00 0.00
1.1.1.5 FONDOS CON AFECTACION ESPECIFICA 0.00 0.00
1.1.1.6 DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN 0.00 0.00
GARBNTIA Y/0 ADMINISTRACION
1.1.1.9 OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES 0.00 0.00
1.1.1 TOTAL 3,314,191.22 1,605,601.39%
EFE-02 APLICACION DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION:
Concepto Adquisicidn
1.2.3 BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 6,896,083.91
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
1.2.3.1 TERRENOS 0.00
1.2.3.2 VIVIENDAS 0.00
1.2.3.3 EDIFPICICS NO HABITACIONALES 0.00
1.2.3.4 INFRAESTRUCTURA 0.00
1.2.3.5 CONSTRUCCIONES EN PROCESC EN BIENES DE 6,279,323.31
DOMINIC PURLICO
1.2.3.86 CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 616,760.60
PROPIOS
1.2.3.9 OTROS BIENES INMUEBLES ¢.00
1.2.4 BIENES MUEBLES 35,455.41
1.2.4.1 MOBILIARIO Y EQUIFC DE ADMINISTRACION 35,455.41
1.2.4.2 MOBILIARIO Y EQUIPC EDUCACIONAL Y 0.00
RECREATIVO
1.2.4.3 EQUIFC E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE 0.00
LABORATORIO
1.2.4.4 VEHICULOS Y EQUIPC DE TRANSPORTE 0.00
1.2.4.5 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00
1.2.4.6 MAQUINARIA, OTROS BQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00
1.2.4.7 COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 0.00
VALIOSO0S
1.2.4.8 ACTIVOS BICLOGICOS 0.00
1.2.5 ACTIVOS INTANGIRLES 0.00
1.2.5.1 SOFTWARE G.00
1.2.5.2 PATENTES, MARCAS Y DERECHOS 0.00
1.2.5.3 CONCESIONES Y FRANQUICIAS 0.00
1.2.5.4 LICENCIAS 0.00
1.2.5.9 OTROS ACTIVOS INTANGIBRLES 0.00

TOTAL DE APLICACICN DE EFECTIVO POR

ACTIVIDADES DE INVERSION

<1l JUL 2022 13:07:35>

Pagina 1 de 2

6,931,532.32

Pagos
6,886,083.51

0.00
0.00
0.00
0.00
6,279,323.31

616,760.60

0.00
35,455.41
35,455.41

0.00

.00

¢.00
0.00
0.0¢C
g.o¢
0.00
0.00
0.00
0.00C
0.00
0.00
0.00
)

6,931,538.32



MUNICIPIC DE ZAPOTITLAN PUEBLA
NOTAS AL ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Al 3C de Junioc de 2022
(Cifras en pesos)

EFE-03 CONCILTIACION DE LOS FLUJOS DE EFECTIVO NETOS DE LAS ACTIVIDADES DE CPERACIGN:

Concepto 2022 2021
3.2.1 RESULTADCS DEL EJERCICIO {AHORRO / 8,644,724.36
DESAHORRO)
{+) MOVIMIENTOS DE PARTIDAS QUE NO 169.61
BFECTAN AL EFECTIVO
5.4 INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE 0.00
L2 DEUDA PUBLICA
5.5 OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 0.00
5.6 INVERSION PUBLICAZ 0.00
2.1.1 INCREMENTOS EN CUENTAS POR PAGAR DE 169.61
ACTIVIDADES DE CPERACION
(-) MOVIMIENTOS DE PARTIDAS QUE NO 1,462.00
AFECTAN AL EFECTIVO
4.x INGRESOS DE OPERACION NO PRESUPUESTARIOS 0.00
1x, 5x GASTOS DE OPERACION NO CONTABLES 0.00
1.1.2 INCREMENTOS EN CUENTAS POR COBRAR DE 1,462.00
ACTIVIDADES DE OPERACION
(=) FLUJOS DE EFECTIVO NETOS DE LaS B,643,431.97

ACTIVIDADES DE OPERARCION

& = a@gﬁm
L ’““"‘ W 'U i
= :»-ﬁ:s«-a‘?ié}\ G

..$

C. ING. EDUARDO'
PRESIDENTE payiBsiTe
DE APFTI TLAH PUE

‘s
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1,862,862.61
13,243,749.01
0.00
10,674.00
13,212,870.67
20,204.34
0.00

0.00

0.00

9.00

15,106,611.62
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MUNICIPIO DE EZAPOTITLAN PUEBRLA
NOTAS DE MEMORIA

Al 30 de Junic de 2022
(Cifras en pesos)

MEM-01 CUENTAS DE ORDEN CONTABLES:

Cuenta Nombre de la Cuenta Saldo Inicial Cargoe Ehono Saldo Final

7 CUENTAS DE ORDEN CONTABLES 0.00 0.00 0.60 0.00 (d

7.1 VBLORES 0.00 g.00 8.00 0.00 {d)

7.1.1 VAL.ORES EN CUSTODIA 0.00 0.00 0.00 0.00 (d)

7.1.2 CUSTODIA DE VALORES 0.00 0.09 0.00 0.00 {(a

7.1.3 INSTRUMENTOS DE CREDITQ PRESTADOS R 0.00 0.00 5.00 0.00 {d)
FORMADORES DE MERCADO

7.1.4 PRESTAMO DE INSTRUMENTOS DE CREDITO A a.ae 0.00 0.00 0.00 (&
FCRMADORES DE MERCADO Y SU GARANTIA

7.1.5 INSTRUMENTOS DE CREDITO RECIBIDOS EN a.00 0.00 0.00 0,00 {d}
GARANTIA DE LOS FORMADORES DE MERCADO

7.1.6 GRRANTIA DE CREDITOS RECIBIDOS DE LOS 0.00 0.00 0.00 0.00 ({a}
FORMADORES DE MERCADO

7.2 EMISICN DE OBLIGACIONES 0.00 G.00 0.00 c.00 (d)

7.2.1 AUTORTZACION PARA LA EMISION DE BONGS, 0.00 0.00 0.00 0.00 (d
TITULOS ¥ VALORES DE LA DEUDA PUBLICA
INTERNA

7.2.2 AUTORIZACION PARA LA EMISION DE BONGS, 0.00 0.00 G.00 0.00 {d)
TITULOS Y VALORES DE LA DEUDR PUBLICA
EXTERHA

7.2.3 EMISIONES AUTORIZADAS DE LA DEUDA 0.00 0.00 0.00 0.00 (a)
FUBLICA INTERNA ¥ EXTERNA

7.2.4 SUSCRIPCION DE CONTRATOS DE PRESTAMOS Y 0.00 0.00 0.00 0.00 (4}
OTRAS OBLIGACIONES DE LA DEUDA PUBLICA
INTERNA

7.2.5 SUSCRIPCION DE CONTRATOS DE PRESTAMOS Y 0.00 a.00 g.oe 0.00 (d
OTRAS OBLIGACIONES DE LA DEUDA PUBLICA
EXTERNA

7.2.6 CONTRATOS DE FRESTAMOS Y OTRAS 0.00 0.00 0.00 0.00 {2

OBLIGACIONES DE LA DEUDA PUBLICA
INTERNA Y EXTERNA

7.3 AVALES Y GRRANTIAS 0.00 0.00 0.09 0.00 {d}

7.3.1 AVALES AUTQRIZADOS 0.00 0.G0 Q.99 ’ .00 (d}

7.3.2 AVALES FIRMADOS 0.00 .00 0.00 ¢.o0 (a)

7.3.3 FIANZAS Y GERENTIAS RECIBIDAS POR 0.00 0.00 0.00 G.00 (d)
DEUDAS A COBRRR

7.3.4 FIANZAS Y GARRNTIAS RECIBIDAS 0.00 0.00 0.00 0.00 {a)

7.3.5 FIRNZAS OTORGRDAS PARA RESPRLDER .00 0.400 .00 0.00 {d)
OBLIGACIONES NO FISCALES DEL GOBIERND

7.3.6 FIANZAS OTCRGADAS DEL GOBIERNG PRRA 0.00 0.00 0.00 0.00 (a)
RESPALDAR OBLIGACIONES NO FISCALES

7.4 JUICIOS 0.00 0.00 0.990 0.00 (d}

T.4.1 DEMANDAS JUDICIALES EN PROCESQ DE 0.00 9.00 0.00 0.00 (d}
RESOLUCION

7.4.2 RESQLUCION DE DEMANDAS EN PROCESO 0.00 9.00 G.o0 0.00 (a)
JUDICIAL

7.5 INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA 0.00 0.900 g.qo 0.00 {d)
PRESTACION DE SERVICIOS (PFS) Y
SIMILARES

7.5.1 CONTRATCS PARA INVERSION MEDIBNTE 4.00 0.00 9.00 0.00 {d}

PROYECTCS PARA PRESTACION DE SERVICIOS
(PPS) Y SIMILARES
7.5.2 INVERSTON PUBLICA CONTRATADA MEDIANTE 0.00 0.00 Q.00 0.00 {a)
PROYECTOS PARA PRESTACIGN DE SERVICIOS
[PPS) Y SIMILRRES

7.6 BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO 0,909 .00 0.00 .00 {d}
7.6.1 BIENES BAJO CONTRATO EN CONCESION 0.900 ¢.00 0.00 G.00 (d}
7.6.2 CONTRATC DE CONCESIGN POR BIENES 0.00 0.00 0.00 g.c0 (a}
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7.6.3
7.8.4
7.7
7.7.1
7K

7.X.1
7.X.2
T.X.3
7.X.4
7.X.5
7.X.6

MEM-02 CUENTAS DE
Cuenta

MUNICIPICO DE ZAPOTITLAN PUEBLA

BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO
CONTRATO DE COMODAT( POR BIENES
OTRAS CUENTAS DE ORDEN

OTRAS CUENTAS DE ORDEN

BIENES RRQUECLOGICOS, ARTISTICOS E
HISTORICOS

BIENES RRQUEOLSGICOS EN CUSTODIA
CUSTODIA DE BIENES ARQUEOLOGICOS
BIENES ARTISTICOS EN CUSTODIA
CUSTODIA DE BIENES ARTISTICOS
BIENES EISTORICOS EN CUSTODIR
CUSTODIA DE BIENES HISTORICOS

CRDEN PRESUPUESTARIAS:
Nombre de la Cuenta

NOTAS DE MEMORIA
Al 30 de Junio de 2022
(Cifras en pesos)

0.00
¢.o0
0.00
0.00
0.c0

0.00
0.00
0.00
0.00
G.00
0.00

Salde Inicial

0.00
0.00
0.co
0.00
9.00

.00
.00
9.00
0.400
0.00
0.00

Cargo

G.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.9090
0.00
0.00
¢.00
0.00
0.00

Abono

0.00
0.00
4.00
0.040
0.00

G.00
0.00
0.00
6,00
G.o0
4.00

$aldo Final

8.1

8.1.1
8.1.2
g.1.3

8.1.4
8.1.5
8.2

g.2.1
B.2.2
8,2.3

8.2.4
§.2.5
8.2.6
8.2.7

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARLAS
LEY DE INGRESOS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRES0OS POR EJECUTAR
MODIFICACIONES R LA LEY DE INGRESCS
ESTIMADA .
LEY DE INGRESCS b'E"VENgganA
LEY DE INGRESOS RECAUDADA--._
PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTC DE EGRESOS APROBADO
PRESUBUESTO DE EGRESOS FOR EJERCER
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE
EGRES0S BPROBRDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS
BRESUFUESTO PR BERESOS
PRESUPUESGS DE _ECrSos
ro«,. i =

COMPROMETIDG
DEVENGADO
EJERCIDO

0.900
Q.00
0.00
G.o0
0,00

6.00

6.00

0.00

] 0.00
T 0.00
-~ 0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

207,173,508.46
79,578, 775.54
44,272,600.04
17, 653,818.75

tgels]

17,652,356.75

0.00

127,585,13z2.92

0.00

52,382,420.59
7,818,960,62

19,572, 881.84
15,940, 633.71
15,938,772.06
15,940,464.10

207,173,908.46
79,578,775.54
G.co
44,272,600.04
0.00

17, 653,818.75
17, 652,356.75
127,595,132.92
44,272, 600.04
27,391,842, 46

2,109, 820.55

13,940,632.71

15,939,772.06 = - .

15,240,464.10
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0.00
0.00
44,272,600.04
26,619,781.29
0.00

1,462.00
17,652,356.75
0.00
44,272,600.04
24,890,578.13
290,859.83

3,632,248.13
861.65
-692.04

*1d/sap, 464.10

(a)
{a)
d}
a}
(d}

fa)
{aj
{d}
(a)
{d)
{a)

d)

{d}
td}



